
30/9/21 14:54 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Puente Nacional - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQ5NzNhMzIzLTQ4NTQtNDAzYy1hZThkLTMxMGRhZjFhYzViZQAQAKQ0ef8vz8JApo3HdpPOpIA%3D 1/1

PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO No. 2020-00059

ÁREA JURÍDICA C-HOYOS ABOGADOS SAS <juridicohoyosabogados@gmail.com>
Jue 30/09/2021 1:42 PM

Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Puente Nacional <j01prmpalpuentenal@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Carlos Hoyos <hoyosabogado2@gmail.com>

Señores

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL (SANTANDER)
E.S.D.
 
Referencia:
Demandante:
Demandado:                  

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00059
Banco Agrario de Colombia S.A.
José David Gómez Cubides y Marlene Martínez Martínez                     

Cordial saludo,

 

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 103 del Código General del Proceso, en concordancia con lo
establecido en los artículos 2 del Decreto Legislativo 806 de 2020, comedidamente me dirijo a
usted con el fin de presentar liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia.

 

Anexo un  dos (1) archivos en  PDF contentivo de lo antes enunciado.

Agradezco la atención prestada.

 

Cordialmente,

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS

Apoderado judicial parte demandante

Teléfonos: 7472015 - 3174386929

juridicohoyosabogados@gmail.com

hoyosabogado@gmail.com
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CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 
  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7456027 - CELULARES: 3112173635 - 3174386929 
carlosan33@gmail.com – hoyosabogado@gmail.com – 

juridicohoyosabogados@gmail.com 

                                                                                                                                                         
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL (SANTANDER)  
E.S.D.                  
                  
Referencia:  
Demandante:  
Demandado:      

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00059 
Banco Agrario de Colombia S.A. 
José David Gómez Cubides y Marlene Martínez Martínez 

 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 
No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 
de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 
dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 
normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 
usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 
tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 28 de enero de 2021 y 
liquidando intereses moratorios hasta el día 30 de septiembre de 2021, en los siguientes 
términos. 
 

PAGARÉ NO. 060246100010232 
CAPITAL  $ 7.500.000,00 
INTERESES REMUNERATORIOS  $    377.309,00 
INTERESES DE MORA HASTA LA DEMANDA  $   477.331,00  

INTERESES DE MORA  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

07-nov-2020 30-nov-2020 24 2,23 $     133.800,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     169.143,75 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     167.787,50 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     153.475,00 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     168.659,38 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     162.281,25 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     166.818,75 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     161.343,75 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     166.431,25 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     167.012,50 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     161.156,25 

INTERESES MORATORIOS $  1.777.909,38 
TOTAL $10.132.549,38 

 
PAGARÉ NO. 060246100007080 

CAPITAL  $         9.612.368,00 
INTERESES REMUNERATORIOS $            495.635,00 
INTERESES MORATORIOS HASTA LA DEMANDA $         2.882.974,48 
OTROS CONCEPTOS $              11.988,00 

INTERESES DE MORA  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

07-nov-2020 30-nov-2020 24 2,23 $            171.484,65 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $            216.782,93 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $            215.044,69 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $            196.701,09 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $            216.162,13 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $            207.987,61 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $            213.803,10 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $            206.786,07 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $            213.306,46 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $            214.051,41 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $            206.545,76 

INTERESES MORATORIOS $         2.278.655,89 
TOTAL PAGARÉ $       15.281.621,37 
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CARLOS HOYOS ABOGADOS S.A.S. 

Consultoría Jurídica Laboral, Civil, Administrativa. Cobro de cartera. 

                                        

 
  Carrera 3 No. 46–24 Barrio Las Quintas - Tunja – Boyacá - Colombia 

TEL: 7456027 - CELULARES: 3112173635 - 3174386929 
carlosan33@gmail.com – hoyosabogado@gmail.com – 

juridicohoyosabogados@gmail.com 

TOTALES 
PAGARÉ NO. 060246100010232 $ 10.132.549,38 
PAGARÉ NO. 060246100007080 $ 15.281.621,37 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 25.414.170,75 

 
De conformidad con la anterior tabla, la actualización de la liquidación del crédito arroja 
un monto total de VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL 
CIENTO SETENTA PESOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS MONEDA LEGAL 
CORRIENTE ($ 25.414.170,75) hasta el día 30 de septiembre de 2021. 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 
C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 
T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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